**M**os est apostolice sedis ordinatio

**P**epo p̄cepta tradē vt de omni  
stipendio qd accidit. quatuor debe-  
ant fieri portōnes vna videlicz epo  
et familie eius ppter hospitalitatez  
atqz suscep̄cōne. alia clero. tercia ve-  
ro paupib⁹. quarta eccl̄is reparan-  
dis. **T**Itē ex ocilio toletano **D**e

**A**ndicim⁹ oib⁹ ep̄is eodē  
curaz laicoꝝ eis instare. ut si  
quos in fide xp̄i inueerint nimio af-  
fectu diligent. et insup ɔfirmamus  
ut si aliqua ab ipsis accipiāt dona

**D**e redditib.  
triennio. 13.  
iste epus p trien-  
num posse terit  
res mobiles eccie  
non tñ vfu capies  
bat eas quia fur  
tū commisit in eis  
x.q.n.c.vlti.

**O**gnouim⁹.  
obuenere.  
ar. ostra. ff. te iur.  
to. cū in fundo. s.  
si fundus. si. ff. to  
pactis. to. mter so  
cezz. s. ij. file. C. S  
allu. l. ij.

**D**uplici·no·  
duplicitatē a cano-  
ne reprobari·xvi·  
•q. vñ·in noua·x·  
vñ·q.ij. in nullo·  
sic. ff. de vfucap·  
eum qui etes. Itē  
ar. qf item iuris ē  
in veteribus qf in-  
nouis extra de cē·  
•c. ecclesias. ar. cō-  
tra extra de tecī·  
tua. nā lī veteres  
decime sint pcessi  
laico nō ideo nos  
ue vt ibi dr. qñiqz  
tñ eate res dupli-  
ci iure censem̄. ex  
d reli. dō. qf. r. ff.  
de pecul·tme qri-  
tur. qf. vbi habet  
qf peculium qñiqz  
duplici ratiōe con-  
setur sed isti fune-  
casus spēales.

**S** 4 Titulus. id est ecclesiarii ab quas intitulati sunt.  
T atumus. intemne. de hoc dixi. s.e. monemus.  
**S** I quis. documeta itez esset si testes aliquos impeditret dicere veritate. ut ex te testi. co. puenit. **C** Supprimere. quia crimen falsi incurrit. ff. de falso. l.i. q. is q. deposita.  
**C** Quicq. ar. ex ecclesia per petere interesse qd e ex rem. h. illud no e ex rem. q. instru tradito possesso nis et possesso tra dita videtur. ut. C. d. donac. l.i.

**A** Piscopius. a liu. h. e. filii quia etiam uxori rem et seruum suu posset istituere heredem. ut. s.e. q. sint manifeste.

**C** Ab heredi bus. h. uo. straria dici videntur scz ex ecclesia debet esse heres defuncti et tñ ex ecclesia possunt suu filii defuncti de eo ex male alienauit defunctus. nam si ecclesia est heres defuncti eti si defunctus a liquido indebitate alienauit illud non per reuocare ecclesia ut. C. d. reb. alie. vel no ali. l. i. et C. d. lib. c. l. si habeo. C. de rei. v. e. cu a mite tenentur em sequi voluntate defuncti. ut. x. q. i. filiester. id sic exponas ecclesia sibi relinquit heredem. sed si ecclesia no institutu heredem. suppletu si quid d. ecclesia t. g. n. aliter enim heres tenetur ad omnia onera defuncti nisi fecerit inuentariu. ut. C. de iur. deli. factum. hoc tñ tenebas ex b. canones in contractibus et in delictis sue aliquid per uenerit ad heredem sue ista fuit otestata cu defuncto siue non. sp. heres tenetur in solidu. ut. xvi. q. vi. si ex p. episcopu. ex de rap. in lris.

**O** Jacom. aliud. id e ipam. ix. di. decenter. et. x. q. i. h. ius v. qui vero res. **C** Actus. id est negotia.  
**C** Fac. extimacione seruoz reddita per propria. alioquin reuocarentur. h. e. et si illi. nisi sint boni meriti. ut. h. e. si quis de seruis. et est in h. dura. q. d. lib. libertoz. ecclie q. ppter opas no p. stitas reuocatur in h. t. aliud in liberto p. uati. ut. C. de lib. c. solo obsequij. qd est h. spale. It. aliud spale q. filii istoz. libertorum sint obnoxii ecclie. h. e. de libertis secus in aliis. ut. C. de lib. et coru lib. l. i. et. i. It. aliud spale q. liberti tenentur seruire ecclie nulla eis opa imposita ut h. ex. h. e. liberti. hodie

tamen distinguuntur ut extra te seruus no or. eo libertius.  
**Q** Vicquid. vendicacione. in emptoz em no trassert. dñuz. vnde no p. rem vendicare. habet tñ contra venditorem actionem exempli. ut. s.e. vulnerare. in aut te non alie. aut p. mu. q. quia vero leonis sed nonne venditor p. petere p. c. um re nondum eu. etia q. venditor no ad aliud tenetur nisi ut faciat em. p. t. bre rem. h. em tenet. r. eius fac. ut. ff. d. act. emp. seruus que. q. si sciens. sed hic contractus nullus est.

**A** Lienac. Is ad canoni ce electos referas q. intrus. vel scismatice nec etiam cu sensu capituli aliquid p. n. ali enare. h. e. p. carie. ex de scis. q. a p. de cessor. v. q. i. factus. xxv. q. i. omne. ff. d. reb. eo r. q. sub tu. l. cu. l. q. c. q. ar. o. e. h. de o. d. i. i. et di xit. i. q. i. si quis a simo macis. m. q. v. q. veru. i. p. n. **C** C. de eradic. id est b. n. d. c. d. us. abbas em no con secrat. nisi cu ordi natur in sac. tot. tñ d. qd ei man. impontur ab epi scopo. lxix. di. qm. videmus. vnde ab bas sine benedicione potest mo. natus benedicere extra de supplene. p. statuimus. **O** Ordinac. Is no p. fac. sine consensu capituli sui. ut. xxii. di. c. penul.

**P** Pretendaz. fructus p. extra ne p. la. vi. fu. c. ul. ad instar fructua. r. i. ff. de p. f. u. f. u. ar. bor. si fructus decimaru. et oblationum p. n. v. b. l. h. non sit h. o. n. f. t. u. q. p. f. b. i. t. u. no inuenitur sed h. tñ cu consensu epi ex de reb. ecclie n. ali. nulli. misi ad modicum tpus. ar. extra de cen. p. et ex de tr. de cetero. h. quid si obligauit ad q. n. quenam nun quid habit. successor stradiu. ta si noie ecclie straxit et cu epi auete extra de sol. c. i. secus si noie suo. ff. de p. i. g. l. v. t. i. g. l. i. s. ff. quibus mo. p. i. g. l. si res distracta. ff. loc. si quis domu. g. h. s. f. u. b. i. g. solet. Jo. sed quicquid dicit. Jo. ego credo q. sic clericus p. vendere fructus p. bende sue sine consensu epi ita et obligare maxime ad modicu temp. sic tutor vendit fructu sine auete iudicis. ut. C. de adm. t. lex q. ne c aliqua decretalis stradicit. l. b.

**E** Ec. sic ostue. hec censura placuit custodiri placiti ostitucione. et h. in hoc ibi v. b. um placuit est personale verbum.

**a** ¶ Placiti. id ē decreti. ccessori omnia seruāda a morte pcessoris  
**b** Conseruare. ar. sue. ex de off. et po. iud. ord. cū vos plerūq; et  
ex. de testa. relatū. Itē ar. q̄ mobilia p̄cessoris pertinēt ad successo-  
rē vt h.e. de laicis. **c** Et vix. qd vix fit tñ fit. s. xix. dī. in memorīa  
ar. contra. ff. ad  
uell. tutor. i. pñ.  
**d** Cuius tñ re-  
fert ad id qd. s.  
dixit.

**E**t si illi distribuunt necessitatis articulo. dicitur xlviij. di. sicut hic.

**¶** Quāto. innu-  
it h̄ q̄ magis sit  
auferre q̄ n̄ dare  
eū tū q̄nq̄z eq̄pa-  
renter. et sic ē cō-  
tra. xlviij. di. sicut.  
**¶** It̄ p̄o. atuleit.

**P**ropter otuleit.  
et sic videtur quod si res  
suas otuleit ecclesie  
quod tunc alienae possi-  
tur arquebus. si quis  
qualibus. extra te  
rebus eccl. non aliter. episcopi-  
ad hoc dicunt quidam  
quod illo casu pertinet alienare.  
sed tunc cum  
clerico etiam  
huiusmodi filii est quia  
si huiusmodi clerus.  
quare restituenda  
tutem de suo cum  
nec alienare possi-  
set id atesset oim  
Iesu nisi esset utilitas  
ecclesie ut Iesu.  
sine. sed intelligere  
cum iste manumis-  
sus non erat bene  
meritus. et sic eatus  
maleficii possese  
sor alias posset pre-  
scribere libertates.

**S**uccessor. vñ  
ipem. xxxv. q.  
ix. quisquis. et est  
ar. qñ successor re  
uocat malefactu<sup>z</sup>  
fui añcessoris. vt  
xvi. q. iij. c. si lat=   
tates. ex de p ea.  
c. i. et. ij.

**R**eueocabit-  
misi p decē annos  
itterit in libertate  
ff. qui et a quibus  
ma.li.fi.sic.s.ari-  
sto.sic g ecclia re-  
stituitur otra lib-  
tate qd non est in  
miore nisi ex ma-  
gna causa ut ff.  
de mi si ex causa.  
in fi.

**A**bbatibus.  
subscriptoē  
epi. l*z* abbas non  
possit sine oſenſu  
epi alienare rem  
eccie. ut h*z* t*z*.xvi  
q. viij. inuentu. et  
ex te reb*z* ec. no  
dicu extra te dona  
ad nrām. et h*z* p*z*

vel de utilitate quod instrumētis domus  
esse nōscitur id est mobilis et immo-  
bilis rei ecclesiastice conetur inuade-  
re. nichil furto nichil dolo supprimēs  
auferēs atq; abscondēs. sedis cui do-  
mus cōmissa est subiunctis fibi uno  
vñ duob; fidelissimis omnia usq; ad  
temp9 substituendi pontificis debet  
obuare. et hijs q; in domo inueniunt  
clericis osuetā alimonā ministrare.  
Substitutus autē antistes suscepit se-  
dis omnia ordinabit velut de imperi-  
perabit. vt eis uti cū hijs debeat qu-  
os cognouit discipline et caritati pde-  
cessoris sui fideliter paruisse. Qd si  
q; post hec cuiuslibet ordinis ut su-  
periis dictū ē clericus quacūq; oc-  
casione vel de omni facultate quippiā  
probatus fuerit abstulisse. vel forfītā  
dolo aliquo suppressisse regis saclegi  
plixiori anathēte ostēnet et vix ei pe-  
grina omniō cedat. q; duruz est ut  
hijs quos ostat i huicō dñi cū pme se-  
dis antistite desudasse ab hijs q; sua  
rū rez incubatores vel utilitatibus  
huiētes atq; vacātes fuisse noscunt  
despecti aliquātm⁹ cruciēt. Item ex  
oci. toletano. iiiij. Episcopi q; nichil  
ecc'ehie offerūt famulos ei⁹ libertati  
**E**t hili qui nō a non donent  
Ex rebus suis paupib; xp̄i di-  
stribuit etermī iudicis voce ostēna-  
būtur in futuro. quātomagis hijs q;  
auferūt paupib; qd nō dederūt. q;  
pter ep̄i q; nichil ex suo p̄prio ecclie  
xp̄i opensauerūt. hāc diuinā sen-  
tentia metuāt. et liberos ex familia  
eccie ad ostēnatōnem suam facere in  
p̄sumāt. impiū em est ut qui res suas  
eccie xp̄i non contulerit damnū infe-  
rat et ius ecclie alienare contēdat.  
Tales igitur liberos successor ep̄us  
absq; villa opoficōne ad ius ecclie  
reuoerabit. quia eos non equitas s; etiam  
improditas absoluit. Item ex oci. aurel.  
De clericis q; docu-  
menta ecclie supprimūt aut negāt  
**S**ed damnabiliter tradunt.  
I q; s; clericiis documēta qb;  
eccie possessio firma tenetur aut sup-